TRIBUS I. ARHYNCHOCOELA SCHULTZE.

Vermes: Intestina Linné ex parte. — Vers planulaires Lamarck ex parte. — Apodes planaires Blainville. — Apoda trematodina Oersted ex parte. — Turbellaria rhabdocoela Ehrenberg partim.

Animaleula solitaria libera, decolora vel colorata, ut plurimia microscopica, alia aliquot lineas longa, paucissima vix semipollucaria. *Corpus* molle, parenchymatosum, totum vel passim ciliis vibrantibus obssessum, ut plurimum lineare, planum vel teretiusculum, rarius dilatatum, continuum, interdum corpuseulis bacillaribus vel organis urticantibus (vesiculis elongatis appendice filiformi) subcutaneis vel apicibus prominentibus instrunctum. *Acetabulum* nullum. *Caput* corpore continuum vel discretum, cephaloporis nullis vel rarius duobus, uno in dextro, altero in sinistro capitis latere s. marginalibus¹⁾. *Proboscis* aggressoria nulla. *Tentacula* genuina nulla, rarissime pseudo-tentacula²⁾. *Ocelli* nulli vel 1, 2, 3, 4 vel 6 simplices, rarissime 2 compositi et 4 simplices, nigri, rarissime rubri v. decolores. *Otolithi* nulli vel 1 vel 2, cum otolithotheca (s. tympano) 1 vel 2. *Os* terminale aut ventrale antrorum, retrorsum vel in medio corporis situm,

¹⁾ Cephalopori sunt organa rimae- v. foveaeformia, ntriculo instructa, incertae functionis, in Rhynchocoelis haud raro obvia.

²⁾ In genere Vorticerothi.

oesophago s. pharynge rarissime protractili, integro vel limbo lobato. *Tractus eibarius simplex coecus aut ano stipatus. Apparatus aquiferus* cum poro excretorio, rarissime apertura duplice, una exceptoria, altera excretoria ¹⁾ instructus. *Androgyna* et tunc apertura genitali unica (Monogonopora), aut sexus discreti et tunc interdum periodice agama. *Penis* chitineus v. mollis. *Organa genitalia interna* (in androgynis); mascula: utriculi duo (vasa seminalia) ductibus suis vesicula seminali communi inserta, ductu brevi ejaculatorio a vesicula seminali in organon copulationis saepe chitineum vel solummodo appendicibus chitineis insignitum excurrente; feminea: organon germinativum et organon vitelligerum, discreti, rarissime juncta ²⁾, paria, rarius imparia, utero, in quo ovula evolvuntur et testa dura teguntur, inserta, cum bursa seminali utero affixa; rarissime ³⁾: saeuli solitarii clausi ad latera intestini, quorum anteriores ovula, posteriores sperma virile continent; in illis sexus discreti, mascula: testiculus cylindricus cum vesicula seminali et pene chitineo; feminea: ovarium cum oviductu extrorsum patente. *Multiplicatio* per ovula, rarins per ovo-vivipartum ⁴⁾, haud raro per divisionem spontaneam transversalem. *Evolutio* directa. *Systema musculare* parum evolutum. *Ganglion cerebrale* duplex, fila nervea emitteus. — *Aquarum duleum*, rarius maris incolae, rarissime endoparasita.